5

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 29.12.2020

              №116
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	начальник организационного отдела  департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
Члены штаба

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Борхоноев Андреян Иосифович
	-
	Исполняющий обязанности начальника территориального отдела Роспотребнадзора по ХМАО - Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	заместитель главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	Директор филиала АО «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский ГПЗ»

	Салманов Илья Фарманович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Святченко Инна Владимировна
	-
	Исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Смирнов Максим Валерьевич

	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре      в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г. Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу           и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Ульянов Владимир Александрович

	-
	Директор Филиала Фонда социального страхования по ХМАО-Югре                          в г. Нижневартовске

Повестка дня:  О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: В.В. Тихонова, А.И. Борхоноева, С.В. Воронину, Т.Г. Загинайко, В.Л. Татаренкова, И.В. Святченко, Ф.М. Хаматова, М.А. Коротаева, Н.В. Лукаша.
На 7 часов 29.12.2020

· в г. Нижневартовске с нарастающим итогом зарегистрировано 4664 случая заболевания новой коронавирусной инфекцией, 4271 выздоровели, 53 умерли;

· из 610 развернутых в городе коек занято 401 койка (65,7%),  свободных 34,3%, с диагнозом пневмония – 397 (99%), в реанимации находится – 39 человек, в том числе на ИВЛ – 23;
· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1893 взрослых    (в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 260, из них             с пневмонией – 1391), продолжается выдача бесплатных лекарственных средств заболевшим, получили с нарастающим – 2772  пациента (в том числе за сутки – 23), проведено в амбулаторных условиях                         КТ-обследование 74 пациентам, на "горячую линию" по вопросам     COVID-19 поступило– 311 звонков.
· под наблюдением  - 150 детей, в том числе 38 детей                              с подтвержденным диагнозом COVID-19;
· учреждения здравоохранения будут работать в праздничные дни, график работы размещен на официальном сайте органов местного самоуправления, на сайте организаций и в социальных сетях;
· Постановлением Губернатора ХМАО-Югры от 22.12.2020 №178 рекомендовано организовать обучение с использованием дистанционных технологий с 01.01.2021 по 31.01.2021 в школах,                 в которых количество обучающихся превышает проектную мощность в 1,5 и более раза для обучающихся 6-11 классов.
· за нарушение масочного режима сотрудниками полиции         на граждан составлено более 7533 протокола, вынесено постановлений– 4864 (из них наложено штрафов – 564).

· продолжается ежедневно проведение профилактической дезинфекции в 1021 многоквартирного доме, кратность дезинфекции увеличена до 2-х раз в сутки на период с 25.12.2020 по 11.01.2021;
· за неделю проверено 78 объектов. Графики проведения рейдовых мероприятий в период праздничных дней сформированы, рейды будут проводится с участием сотрудников полиции ежедневно                      в праздничные дни.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением,                            на самоизоляции, о работе общеобразовательных организациях, организации контроля за исполнением нормативно-правовых актов          по профилактике новой коронавирусной инфекции, принятых административных мерах, организации дезинфекции  принять к сведению
2. Исполняющему обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города И.В. Святченко поручить департаменту образования администрации города Нижневартовска:
2.1. Организовать с 01.01.2021 по 31.01.2021 в муниципальных общеобразовательных организациях МБОУ «СШ №3», МБОУ «СШ №12», МБОУ «СШ №14», МБОУ «СШ №17», МБОУ «СШ №19», МБОУ «СШ №21», МБОУ «СШ №21», МБОУ «СШ №42», МБОУ «СШ №43», в которых количество обучающихся превышает проектную мощность в 1,5 и более раза, образовательный процесс    по сменному графику чередуя очное обучение и обучение                     с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.2. Организовать обучение в 1 - 5 классах в очной форме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.
2.3. Организовать обучение в 9-х, 11-х классах по предметам, включенные в государственную итоговую аттестацию, в очной форме                       с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований                  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.
2.4. Организовать в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность  по дополнительным общеобразовательным программам, учебный процесс по реализации дополнительных общеобразовательных программ в следующей форме: лекционные (теоретические) занятия проводить онлайн с применением дистанционных образовательных технологий без посещения обучающимися помещений образовательных организаций, практические занятия - очно с разведением потоков обучающихся     по разным аудиториям и учебным помещениям из расчета 1 человек на   4 кв.м.  площади помещения.
Председатель Оперативного штаба

В.В. Тихонов